黔南布依族苗族自治州工业和信息化委员会

2017年部门预算及“三公”经费预算公开说明
一、目录
（一）目录；
（二）部门概括；
（三）部门预算公开报表及预算安排情况说明；
（四）其他重要事项说明。
二、部门概况
（一）部门主要职能：承担全州工业经济运行与调度工作，履行推进新型工业化、信息化建设和管理的职责；拟订新型工业化发展战略和政策，研究并协调解决新型工业化进程中的重大问题，拟订工业和信息化的发展规划并组织实施，推进产业结构调整和优化升级，推进信息化和工业化融合，推进高新技术与传统工业改造结合。

（二）部门预算单位构成：行政机关1个：黔南州工业和信息化委员会。行政人员编制数32人、行政工勤编制5人，行政单位人员编制数共计37人。9个内设机构为：办公室、经济运行协调科、规划投资与安全生产科、工业园区科、节约能源与资源综合利用科、信息化建设科、产业发展科、人事教育与政策法规科、民营经济发展局（中小企业局）。

财政全额预算管理事业单位2个,共计核定事业编制人员数22名,其中：黔南州工业和信息化节能监察支队1个、核定事业编制11名、工勤人员编制1名，该事业单位人员编制数共计12名；黔南州中小企业服务中心1个、核定事业编制10名、该事业单位人员编制数共计10名。

（三）部门人员构成：2017年初实有人数：在职实有人数54人，其中：行政人员29名，事业人员16名，机关工勤人员8名，事业工勤人员1名。机关离休人员4名。机关退休人员69名。

    三、部门预算公开报表及预算安排说明
    2017年初部门预算公开共含6张报表。
（一）部门收支预算总体情况说明
    2017年我部门预算收入14414921元，支出14414921元，收支平衡。其中：人员支出12194949元，占总支出84.6%；公用支出1019972元，占总支出7.08%；项目支出1200000元，占总支出8.32%。 
（二）部门收入总体情况说明

　　2016年度部门预算收入总额为12,429,986.00 元，2017年度部门预算收入总额为14414921元，比上年增加1984935元，同比增长15.97%，其原因是:人员工资增加。

     2017年我部门预算收入14414921元，其中：公共预算财政预算收入11239146元，占总收入77.97%；社会保险基金统筹收入3175775元，占总收入22.03%。

（三）部门支出总体情况说明

　　 2016年度部门预算支出总额为12,429,986.00元，2017年度部门预算支出总额为14414921元，比上年增加1984935万元，同比增长15.97%，其原因是:人员工资增加。
     2017年我部门预算支出14414921元。按功能分类：资源勘探信息等事务支出12403595元，占总支出86.05%；社会保障预就业支出760994元，占总支出5.28%；医疗卫生与计划生育支出555048元，占总支出3.85%；住房保障支出支出695284元，占总支出4.82%。

    按经济科目分类：工资福利支出5739468元，占总支出39.82%；商品服务支出2219972元，占总支出15.4%；对个人和家庭补助支出6455481元，占总支出44.78%。

（四）一般公共预算“三公”经费支出情况
	2017年部门三公经费预算公开表

	公开单位：黔南州发展和改革委员会                                        单位：万元

	项目内容
	2016年预算数
	2017年预算数
	增加
	增长（%）
	增减变动原因

	合计
	28.38
	20
	-8.38
	-29.53
	执行中央厉行节约，反对浪费规定

	因公出国（境）费用
	3.38
	5
	1.62
	47.93
	因为今年州委、州政府要求出国招商引资次数多于上年，故费用增加

	公务接待费
	10
	5
	-5
	-50
	执行中央厉行节约，反对浪费规定

	公务用车购置费
	
	0
	
	
	

	公务用车运行维护费
	15
	10
	-5
	-33.33
	执行中央厉行节约，反对浪费规定，公车改革后公车运行费下降


注：我部门公务用车保有量共3辆。
（5） 政府性基金预算支出情况
	2017年政府性基金预算收支情况表

	公开单位：黔南州工业和信息化委员会                                     单位：万元

	2017年政府性基金收入预算数
	2017年政府性基金支出预算数
	备注

	0
	0
	


说明：2017年我部门没有政府性基金安排的支出。
四、其他重要事项说明
1.机关运行经费说明（按2017年商品服务支出表填列）

	项目
	科目编码
	科目名称
	预算安排数(元）
	占定额公用经费比%

	定额公用经费
	　
	　
	879,000.00
	　

	  培训费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  租赁费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	60,000.00
	6.83 

	  电费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	35,000.00
	3.98 

	  其他商品和服务支出
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	31,000.00
	3.53 

	  公务用车运行维护费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	100,000.00
	11.38 

	  印刷费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  邮电费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	200,000.00
	22.75 

	  手续费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	1,000.00
	0.11 

	  公务接待费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  差旅费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	100,000.00
	11.38 

	  会议费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  因公出国（境）费用
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  办公费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	50,000.00
	5.69 

	  劳务费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	20,000.00
	2.28 

	  水费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	12,000.00
	1.37 

	  维修(护)费
	2150501
	行政运行（工业和信息产业监管）
	20,000.00
	2.28 


  2.政府采购情况

我委2017年办公设备更新政府采购计划15万元，资金来源为一般公共预算收入。

3.国有资产占有使用情况

	国有资产占有使用情况表

	项　　目
行次
数量
价值（元）
资产总额
1
—
47,540,059.73
一、流动资产
2
—
41,683,987.55
二、固定资产
3
—
5,856,072.18
  （一）房屋（平方米）
4
4,402.48
1,550,772.88
        1.办公用房
5
1,620.48
678,356.04
　　    2.业务用房
6
　
　
　 　   3.其他（不含构筑物）
7
2,782.00
872,416.84
  （二）车辆（台、辆）
8
10
2,159,503.00
        1.轿车
9
8
1,656,775.00
        2.越野车
10
2
502,728.00
        3.小型载客汽车
11
　
　
        4.大中型载客汽车
12
　
　
        5.其他车型
13
　
　
  （三）单价在50万元以上的设备（台、套…）
14
　
　
        其中：单价50万元（含）以上的通用设备
15
　
　
              单价100万元（含）以上的专用设备
16
　
　
  （四）其他固定资产
17
—
2,145,796.30



说明：没有出租、出借等情况。

4. 项目支出安排情况说明（按财政部门批复项目分项填列）
	科目编码
	预算科目名称
	项目名称
	项目经费
	　
	　

	　
	　
	　
	项目经费合计
	预算内
	　

	　
	　
	　
	　
	预算内小计
	事业发展经费

	**
	**
	**
	1=2+6
	2=3+4+5
	5

	　
	合计
	　
	1,200,000 
	1,200,000 
	1,200,000 

	　
	经济建设与工贸发展科
	　
	1,200,000 
	1,200,000 
	1,200,000 

	074001
	黔南布依族苗族自治州工业和信息化委员会本级
	　
	1,200,000 
	1,200,000 
	1,200,000 

	  2150510
	工业和信息产业支持
	多彩贵州两赛一会经费
	300,000 
	300,000 
	300,000 

	  2150510
	工业和信息产业支持
	全州工业经济运行调度会
	200,000 
	200,000 
	200,000 

	  2150510
	工业和信息产业支持
	黔南州中小企业服务中心工作经费
	250,000 
	250,000 
	250,000 

	  2150510
	工业和信息产业支持
	节能监察执法检查经费
	200,000 
	200,000 
	200,000 

	  2150510
	工业和信息产业支持
	安全监管经费
	250,000 
	250,000 
	250,000 


5.预算绩效管理信息
2017年需公开本部门单位预算绩效管理目标。
	序号
	黔南州工业和信息化委员会
	　
	备注

	一、
	2017年预算绩效目标

	　
	预算绩效目标
	1.严格控制“三公”经费，压缩会议费等支出，发挥预算资金使用效益。
2. 预算经费主要用于完成州委、州政府和国家工信部、省经信委布置的各项工作。
（1）组织管理
根据工信总体安排，各调度手册及相关报表按照年初下达任务合理安排、明确各科室及分管领导任务。
（2）工作计划
按照年初要点及省州工作要求下达目标任务，按月、季、年度进行安排部署。
（3）预算执行情况
预算1441.49万元.使用过程中,工业发展专项资金专款专用,各科室根据自身的工作计划及具体实施情况,合理安排支出,以保证支出进度与项目实施进度同步.在实施过程中,制定的调查方案科学可行,组织实施严谨认真,资金合理使用,推进工业企业和信息化建设,达到了预期目的。

	

	　
	相关绩效指标
	产出指标:
《黔南州产业园区》册子编印；《黔南州产业园区成长工程月报》编印；《黔南州工业经济月度报告》编印；文化产业统计调查，同步小康建设（民营部分），规模以上工业企业调度等。

效益指标：
做好以上工作，为党委和政府决策提供优质服务。
满意度指标：
通过提供以上优质服务，各级党委和政府及广大人民群众满意度。
其他指标
	

	相关绩效目标说明：
1.产出指标：包括数量指标、质量指标、时效指标、成本指标等。
2.效益指标：包括经济效益指标、社会效益指标、环境效益指标、可持续影响指标。
3.满意度指标：指服务对象或项目受益人对预算支出效果的满意度
4.其他指标：指针对预算部门或项目特点设定的，适用于不同预算部门或项目的个性化指标。


6.部分专有名词解释

行政运行：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）的基本支出。
工业和信息产业支出：指主要用于我委行政、事业单位的基本支出以及支持工业和信息产业发展的支出。
财政对社会保险基金的补助：财政预算安排的对基本养老保险基金、失业保险基金的补助支出。
    其他社会保障和就业支出：财政对基本养老保险基金、失业保险基金的补助以外的社会保障和就业支出。
医疗保障：指反映医疗保障方面的支出。
    住房改革支出：指我委按国家政策规定为职工计缴住房公积金和发放的购房补贴等支出。
